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I vores familie (3x B, Gudumlund) 
besluttede vi i julen 2008 at skifte gran 
og ris á la mande ud med palmer og 
Fish Damoda i Gambia. Det blev en helt 
fantastisk tur og vi sidder tilbage med 
mange indtryk og store oplevelser. For 
vores søn, Benjamin, på 11 år fik turen 
en ekstra dimension, da han oplevede 
at blive inviteret til at spille en lokal 
fodboldkamp. Denne oplevelse vil vi 
gerne dele med andre, for det viser, at 
glæden ved at dyrke sport og fighte 
med hjertet er international og går på 
tværs af alle grænser og kulturer.  

Lørdag 27. december forlod vi vores fine 
hotel om morgenen og tog på en 
halvanden times taxatur ud i et noget 
støvet landskab. Vi endte langt ude på 
landet, hvor vores vært – Sanousi – bød 
os velkommen i sit hjem. Han træner en 
stor flok fattige børn, som ikke har de 
mange ting i livet, de fleste vestlige 
børn tager for givet. MEN glæden ved 
fodbold, den havde de!! På det støvede 
stadion, hvor der næppe nogensinde vil 
vokse græs og hvor de fleste spiller i 
bare tæer, her fødes de kommende 
stjerner. Det er talenternes vugge.   

Drengene blev inddelt i to hold og 
Benjamin blev kaptajn på det ene. Efter 
en hæsblæsende første halvleg var 
Benjamin ved at være godt brugt, mens 
de gambianske drenge var parate til at 
løbe videre og videre. Det er sin sag for 
en vesterlænding at give den fuld gas 
med en bold under en brændende, 
tropisk sol ☺  

Stillingen ved halvlegen var 2-0 til 
Benjamins hold. Der blev fightet og gået 
til den igen i anden halvleg – Benjamin 
havde fået styrket sig med en god 
portion vand – hvor Benjamin fik sat et 
perlemål ind på hovedstød. Kampen 
endte 4-1 til Benjamins hold, hvorefter 
der blev arrangeret lidt straffespark, da 
Benjamin normalt er målmand på holdet 
i GIF. 

Efter strabadserne på fodboldbanen var 
det tid til at styrke sig med Fish 
Damoda og ris - lavet på et åbent 
ildsted, som var komfuret i Sanousis 
hjem. Herefter stod den på nabotur, 
hvor vi var rundt og hilse på alle 
naboerne i kvarteret. Alle steder blev vi 
mødt med en meget hjertelig 
imødekommenhed, hvilket har fæstnet 
sig dybt i vores hjerter, da der her er 
tale om meget fattige mennesker, som 
kunne sidde med en vis bitterhed over 
for de rige turister. Dette var på ingen 
måde tilfældet. Herefter gik turen 
tilbage til hotellet efter en helt 
uforglemmelig dag. 

Som nævnt ovenfor er Sanousi træner 
for disse børn, men ak de har intet tøj 
at spille i. Skulle der nu være en klub 
(håndbold, fodbold osv.), der ligger inde 
med tøj, man alligevel vil smide væk, vil 
vi meget gerne have det. Vi er så 
imponerede over den måde, sporten 
skaber glæde på for disse fattige børn, 
at vi gerne af egen lomme vil betale for 
at sende tøjet til Gambia. Skriv en mail 
til 3xb@privat.dk, så vi kan aftale 
nærmere.  
             Benjamin, Birthe og Brian, Gudumlund 


